2021 年 11 月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名 代表取締役社長 小林 啓介

（コード：7488、名証第二部）

問合せ先 取締役経営管理部長 佐貫 匡

（TEL．052－951－9252）

2022 年４月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年５月 28 日に公表いたしました 2022 年４月期第２四半期連結累計期間(2021 年４月 21 日～2021 年

10 月 20 日)の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想と実績との差異

2022 年４月期 第２四半期(累計)連結業績予想と実績との差異（2021 年４月 21 日～2021 年 10 月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

4,450

百万円

670

百万円

690

百万円

435

円 銭

82.93

実績値(Ｂ) 5,066 813 825 524 99.99

増減額(Ｂ－Ａ) 616 143 135 89

増減率(％) 13.9 21.4 19.6 20.6

(ご参考)前第２四半期実績

(2021 年４月期第２四半期)
4,496 723 738 457 87.14

（差異の理由）

当第２四半期連結累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が続く中、感染対策商品の

需要が引き続き好調だったことに加え、エレクトロニクス関連市場向けの売上が伸長したため、売上高、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想を上回りました。

なお、2021 年５月 28日に公表いたしました 2022 年４月期通期(2021 年４月 21 日～2022 年４月 20日)の連

結業績予想につきましては、現時点において変更ありません。今後の環境変化により修正の必要性が生じた

場合には速やかに公表いたします。

以 上